
 

ENTE PARCO DELLE MADONIE 
 
 
 

Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA) Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478 

PEC: parcodellemadonie@pec.it sito web www.parcodellemadonie.it – 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE NR. 128 DEL 28 DIC 2020 
 

OGGETTO: Sospensione in via prudenziale ed in autotutela, a far 
data a dal 01.12.2020, del rapporto professionale con il Dott. 
(omissis) di cui all’incarico conferito a seguito di procedura di 
evidenza pubblica con Determina del Direttore n 86 del 
07/07/2020; 
 

 

Il DIRETTORE 
 
NOMINATO con D.A. n. 135/GAB del 01/04/2019; 
VISTO il D.A. n. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 
VISTA la L.R. 6 maggio 1981 n. 98 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. n.10 del 
15/05/2000 - approvato con D.A. ARTA n. 102/GAb del 12/04/2005; 
VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 
VISTO il regolamento di contabilità adottato con deliberazione consiliare n. 22 del  
27/11/2019, in attuazione alle disposizioni di cui al D. lgs. 118/2011 e s.m.i. di adeguamento 
allo stesso, approvato dall’ARTA con DDG n. 1162 del 18/12/2019; 
VISTA la delibera del Consiglio n. 5 del 28/04/2020 di approvazione bilancio di previsione 
esercizio finanziario 2020-2022 resa esecutiva dall’A.R.T.A. con nota prot. n. 28672 del 
26/05/2020; 
VISTA la delibera del Comitato Esecutivo n. 12 del 29/05/2020 con cui è stato approvato il 
Bilancio Gestionale corrente; 

D E T E R M I N A 
 

Approvare l’allegata proposta di determinazione 
 

Non approvare l’allegata proposta di determinazione per le seguenti motivazioni 
 

 

 

Approvare l’allegata proposta di determinazione con le seguenti modifiche ed integrazioni 
 

 

 

F.to Il Direttore  

Arch. Rosario Lazzaro 



 

U.O.B. n. 4 
Gestione del Territorio, Funzioni Tecniche e Conservazione 

 
 
 

Il Resp.le del Procedimento 
 
 
 

PREMESSO CHE: 
 

− con Determina del Direttore nr. 86 del 07/07/2020, a seguito di procedura 
di evidenza pubblica, veniva conferito l’incarico di responsabile scientifico 
Del “piano di controllo della popolazione dei suidi” - Progetto a valere 
sull’azione 6.5.1 del po fesr sicilia 2014-2020, al Dott. (omissis) in servizio a 
tempo parziale “Partime” presso il Parco di Gallipoli Cognato Piccole Dolomiti 
Lucane; 
 

− si è recentemente appreso dagli organi di stampa locali della regione 
Basilicata che il professionista incaricato, con altri, è stato oggetto di misura 
cautelare dalla competente Procura della Repubblica; 

 
− all’Albo Online del Parco la Cognata è stata pubblicata la Deliberazione del 

Consiglio Direttivo n. 85 del 09.12.2020 con la quale si prende atto del 
procedimento penale nr. P.P. 4071/2019 RGNR – P.P. 2981/2020 R. GIP in 
conseguenza del quale viene disposta la “Sospensione cautelare in caso di 
procedimento penale” per i dipendenti coinvolti; 

 
− alla luce di quanto precede l’Ente Parco delle Madonie non può in atto 

avvalersi della collaborazione del professionista incaricato a far data dal 
01.12.2020 (data di notifica del procedimento penale al Parco di Gallipoli 
Cognato Piccole Dolomiti Lucane così come riportato nella citata 
Deliberazione n. 85 del suddetto Ente); 

 
CONSIDERATO pertanto, che si rende necessario, di conseguenza ed in via 
prudenziale, sospendere il rapporto professionale con il Dott. (omissis), 
conferito con Determina del Direttore nr. 86 del 07/07/2020; 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato: 
 
Sottopone al Direttore l’adozione della seguente proposta di 
determinazione: 
 
- le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente; 
 
1) PRENDERE ATTO della Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 85 del 

09.12.2020 pubblicata all’albo online del Parco di Gallipoli Cognato Piccole 
Dolomiti Lucane, con la quale in relazione al procedimento penale nr. P.P. 
4071/2019 RGNR – P.P. 2981/2020 R. GIP, viene disposta la “Sospensione 
cautelare in caso di procedimento penale” per i dipendenti coinvolti; 

 
 
 



 
 
 
2) SOSPENDERE in via prudenziale ed in autotutela, a far data dal, 

01.12.2020 (data di notifica del procedimento penale al Parco di Gallipoli 
Cognato Piccole Dolomiti Lucane, così come riportato nella citata 
Deliberazione n. 85 del suddetto Ente) il rapporto professionale con il Dott. 
(omissis) di cui all’incarico conferito a seguito di procedura di evidenza 
pubblica con Determina del Direttore nr. 86 del 07/07/2020; 

 
3) DARE MANDATO al RUP Geom. Scelfo Alessandro di acquisire presso l’Ente 

di appartenenza del suddetto professionista ogni ulteriore utile informazione 
relativa al procedimento di che trattasi, anche mediante il controllo 
periodico dei provvedimenti pubblicati all’albo online del Parco di Gallipoli 
Cognato Piccole Dolomiti Lucane. 

 
 
 

 
F.to Il Resp.le del Procedimento 

(geom. Alessandro Scelfo) 

 
F.to IL DIRIGENTE U.O.B. nr. 4 

(dott. Salvatore Carollo) 



 
 
 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on-line sul sito web dell’Ente 

www.parcodellemadonie.it il  e vi è rimasta affissa per 15 

giorni consecutivi. 

Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 

Petralia Sottana,    

IL RESPONSABILE IL DIRETTORE 

(Arch. Rosario Lazzaro) 


